
 

 

Proponente: Economato 16/12/2013 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Avvio gara tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per l’affidamento in cottimo 

fiduciario dell’incarico di realizzazione di un sistema multicanale web e 
mobile denominato PERSONAL TRAVEL, come previsto dal progetto” 
Piano provinciale delle attività informative promozionali e pubblicitarie: 
Provincia di Venezia – Lasciati Incantare” Misura 313- Informazione 
delle attività turistiche – Azione 4 Informazione PSR 2007/2013.” 

 
 

Riferimenti a precedenti decreti : n . 
    

 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la delibera n. 282(2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 
 
Rilevata la necessità di provvedere alla progettazione ed alla realizzazione di un sistema 
multicanale web e mobile dedicato al turista/utente nazionale ed internazionale che 
permetta di pianificare - fruire - ricordare - condividere il suo periodo di vacanza o di breve 
soggiorno in Veneto Orientale;  
 
Considerato che la fornitura di cui trattasi rientra fra quelle contemplate, tra le spese 
comprese nelle spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività 
contrattuale; 
 
Considerato che, in base al comma 10 dell’articolo 125 “lavori, servizi e forniture in 
economia” del D.lgs. n. 163/2006, l’affidamento della fornitura in oggetto è ammesso tra le 
acquisizioni in economia, rientrando entro i limiti fissati, essendo la base d’asta di € 
60.000,00 (sessantamila) iva esclusa; 
  
Verificato dal settore Economato che sono operanti sul Mepa imprese nel bando: ICT 
2009-PRODOTTI E SERVIZI PER L'INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI, 
specializzate in progettazione e fornitura di programmi software, consoni ai requisiti della 
fornitura in oggetto e che le società partecipate hanno la facoltà di ricorrere al Mepa, per 
l’acquisizioni di beni e servizi, nel quale rientra la fornitura in oggetto; 
 
Ritenuto pertanto di indire una procedura ad invito, mediante cottimo fiduciario, in 
ossequio ai criteri di non discriminazione, come previsto dal comma 1 lettera b) 
dall’articolo 125 del D.lgs. n. 163/2006, individuando almeno cinque ditte che effettuano 
attualmente simili forniture e che sono abilitate al Mepa; 
 
Preso atto che, è individuare un esperto in progettazione software per la redazione del 
Capitolato Speciale di Gara per predisporre le specifiche da richiedere e che 
successivamente effettui la valutazione tecniche delle offerte presentate in considerazione 
della complessità di realizzazione di un sistema multicanale web e mobile; 



 

 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VISTO 
 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione     
Regolamento di  Contabilità”. 
 
 

DECRETA 
 

 

1. di indire la gara tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per l’affidamento in cottimo fiduciario 
dell’incarico di realizzazione di un sistema multicanale web e mobile, denominato 
PERSONAL TRAVEL, come previsto dal progetto” Piano provinciale delle attività 
informative promozionali e pubblicitarie: Provincia di Venezia – Lasciati Incantare” 
Misura 313- Informazione delle attività turistiche – Azione 4 Informazione PSR 
2007/, per l’importo a base d’asta di € 60.000,00 (sessantamila) iva esclusa  

2. di incaricare la Responsabile del settore Editoria & Progetti Dr.ssa Paola Basso ad 
individuare un esperto informatico per la redazione del Capitolato Speciale di Gara 
e per la valutazione tecnica delle offerte di gara; 

3. di nominare Responsabile Unico del procedimento il Direttore Generale Dott.Tullio 
Galfrè; 

4. di nominare Responsabile dell’Istruttoria il sig. Massimo Longega del Servizio 
Economato, delegato ad operare come Punto Ordinante; 

 
 



 

 
 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Tullio Galfré 

 
 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 

Dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

145 

  Data: 

16 dicembre 2013 

     

Note: 

 


